Henricus filius quondam Rutgeri filii quondam Henrici Oem hereditarie vendidit Everardo de Acht ad opus Gerlaci de Erpe hereditariam paccionem viginti octo lopinorum avene (dg: soli) mensure Rodensis solvendam hereditarie purificationis et in Rode supra domum lapideam dicti Gerlaci tradendam ex quodam prato quod dudum fuerat Rodolphi Rover filii quondam Gerardi filii quondam Johannis Braecmans nunc ad dictum venditorem spectante sito in parochia de Oerscot in loco dicto Gunterslaer inter hereditatem heredum cuiusdam dicti Leenken ex uno et inter hereditatem Arnoldi Zicheman et heredum quondam Egidii de Spina et liberorum quondam Arnoldi die Wit ex alio quod pratum primodictus Henricus erga dictum Rodolphum Rover ad pactum acquisierat prout in litteris atque ex medietate (dg: cuiusdam prati) que ad Willelmum de Dormalen spectabat cuiusdam prati siti in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem Walteri van den Eijnde et suorum fratrum ex uno et inter hereditatem Henrici van den Langen Nepe et Gerardi van der Cappellen ex alio et quam medietatem primodictus Henricus erga dictum Willelmum de Dormalen acquisierat ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi annuatim exinde prius 'atque hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mensure de Oerscot antedicto Rodolpho Rover (dg: et suff) ex primodicto prato annuatim exinde de jure solvendo ut dicebat et sufficientem facere. Testes Coptiten et Roesmont datum in vigilia omnium sanctorum.

BP 1183 f 006v 07 wo 01-11-1402.

Florencius van Kijefhoec schout in Den Bosch beloofde aan Jacobus van Vlederacken 25 Engelse nobel met Sint-Jan-Baptist aanstaande (zo 24-06-

1403) te betalen.

Florencius de Kijefhoec scultetus in Busco promisit super omnia Jacobo de Vlederacken XXV Engels nobel ad nativitatis Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes Scilder et Roesmont datum in festo omnium sanctorum.

BP 1183 f 006v 08 do 02-11-1402.

Rodolphus Rover Vos en zijn vrouw Eva svw Petrus Weder van Eijndoven droegen over aan Aleijdis wv voornoemde Petrus Weder $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Petrus Weder, in alle goederen, waarin voornoemde Petrus was overleden, uitgezonderd (1) hun recht in een stuk land, gnd die Brandenberch, in Gestel bij Eijndoven, en in een daaraan gelegen streep land, (2) het recht, dat aan hen behoort resp. na overlijden van voornoemde Aleijdis zal behoren, in alle goederen, vervat in het testament van wijlen voornoemde Petrus.

Rodolphus Rover Vos maritus legitimus (dg: Y) Eve sue uxoris sororis quondam Petri Weder de Eijndoven #et ipsa cum eodem tamquam cum tutore# quartam partem (dg: sibi) eis de morte quondam Petri Weder predicti #(dg: cum eodem tamquam cum tutore)# successione advolutam in omnibus et singulis bonis in quibus dictus quondam Petrus decessit quocumque locorum consistentiibus sive sitis excepto tamen et eis reservatis toto jure eis competente in pecia terre dicta die Brandenberch #sita in Gestel prope Eijndoven# et (dg: s) in una strepa terre eidem pecie terre adiacente atque toto jure eis competente (dg: in quodam manso cum suis attinentiis universis) #et post mortem dicte Aleijdis competituro# in omnibus bonis contentis et comprehensis in testamento quondam Petri predicti ut dicebant hereditarie supportaverunt Aleijdi relicte quondam Petri Weder predicti promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte eorum #et# (dg: deponere) suorum heredum deponere salvis sibi conventionibus eis hodierna die factis. Testes Henricus et Nijcholaus datum in crastino (dg: ?ar) omnium sanctorum.

BP 1183 f 006v 09 do 02-11-1402.

Voornoemde Aleijdis wv Petrus Weder van Eijndoven droeg over aan Rodolphus Rover Vos en zijn voornoemde vrouw Eva svw voornoemde Petrus Weder de helft van een hoeve van wijlen voornoemde Petrus, in Woensel, ter plaatse gnd Acht, welke hoeve wijlen voornoemde Petrus verworven had van Wellinus Wellens soen van Acht, Henricus Heijmericus soen en andere lieden, hun gezellen, echter voor voornoemde Aleijdis uitgezonderd de andere helft van voornoemde hoeve, en alle beesten die ten tijde van haar overlijden op de hoeve zullen zijn, belast met de lasten die wijlen voornoemde Petrus hieruit had. Voornoemde Aleijdis mag de hoeve met toebehoren gedurende haar leven bezitten.

Duplicetur.

Dicta Aleijdis cum tutore medietatem cuiusdam mansi #cum suis attinentiis universis# dicti quondam Petri siti in parochia de Woensel ad locum dictum Acht (dg: atque omnia) quem mansum cum suis attinentiis dictus quondam Petrus erga Wellinum Wellens soen de Acht et Henricum Heijmericus soen et quosdam alios (dg: acquisierat) homines #eorum consocios# acquisierat prout dictus quondam Petrus dictum mansum cum suis attinentiis predictis erga predictos Wellinum et Henricum et eorum consocios acquisierat salva' tamen dicte Aleijdi reliqua medietate dicti mansi (dg: ac omnibus) cum suis attinentiis ac omnibus bestiis que erunt tempore decessus dicte Aleijdis super predictum integrum mansum cum suis attinentiis predictis ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) supportavit Rodolpho Rover Vos #et Eve predictae# promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus que dictus quondam

Petrus exinde solvere consuevit et tenebatur hoc addito quod dicta Aleijdis dictum mansum cum eius attinentiis (dg: in) quamdiu vixerit integraliter possidebit (dg: ut alter recognovit) salvis sibi conventionibus hodierna die a dicto Rodolpho Rover et Eva factis (dg: testes datum supra) ut aliis' recognoverunt. Testes datum supra.

1183 f.007r.

in crastino omnium sanctorum: donderdag 02-11-1402.

BP 1183 f 007r 01 do 02-11-1402.

Petrus zvw Ghibo Coppen soen van Lijt verkocht aan Godefridus zvw Godefridus schoenmaker van Lijt een hofstad, huis en tuin van wijlen Johannes Meije...., in Groet Lijt, tussen Johannes van Tuijl enerzijds en een gemene sloot anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan Godefridus Hamers, belast met een cijns aan het kapittel van Luik, dijken sloten en sluizen.

Petrus filius quondam Ghibonis Coppen soen de Lijt domistadium domum et ortum quondam Johannis Meije.... [sitos in] parochia de Groet Lijt inter hereditatem Johannis de Tuijl ex uno et inter commune fossatum ex alio tendentes a communi platea [retrorsum] ad hereditatem Godefridi Hamers ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Godefridi sutoris de Lijt promittens super omnia [habita] et habenda warandiam et obligationem 'exceptis censu capitulo #Leodiensi# exinde solvendo et aggeribus fossatis et sluijsis ad premissa spectantibus. Testes Henricus et Nijcholaus datum in crastino omnium sanctorum.

BP 1183 f 007r 02 do 02-11-1402.

Ghevardus van den Voert zvw Henricus van den Voert verkocht aan Petrus Vannij, tbv zijn moeder Aleijdis wv Johannes Vannij, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land met gebouwen, 11 lopen roggeland groot, van wijlen Elizabeth van der Rijt, nu aan voornoemde verkoper behorend, in Helvoirt, ter plaatse gnd Ghesel, tussen Johannes Broc enerzijds en de gemeint van Haaren anderzijds, (2) 2 bunder beemd van wijlen voornoemde Elizabeth, nu aan voornoemde verkoper behorend, aldaar, tussen erfg vw Johannes Bije enerzijds en kwv Petrus Broc anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een erfcijns van 30 schelling oude pecunia aan het klooster van Camerloo.

Ghevardus van den Voert filius quondam Henrici van den Voert hereditarie vendidit Petro Vannij ad opus Aleij[dis] sue (dg: u) matris relicte quondam Johannis Vannij hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: V) pecia terre (dg: V) XI lopinatas terre siliginee (dg: quondam) continente quondam Elizabeth van [der] Rijt nunc ad dictum venditorem spectante sita in parochia de Helvoert ad locum dictum Ghesel inter hereditatem Johannis Broc ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Haren ex alio atque ex (dg: p) edificiis in eadem pecia terre consistentibus atque ex duobus bonariis prati dicte quondam Elizabeth nunc ad dictum venditorem spectantibus sitis ibidem inter hereditatem heredum quondam Johannes Bije ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Petri Broc ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXX solidorum antique pecunie conventui de Camerloo exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 007r 03 do 02-11-1402.

Johannes Sadelleere verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Sadelleere prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 007r 04 do 02-11-1402.

Theodericus zvw Henricus Boen en Mathias van Oijen ev Aleijdis dwv voornoemde Henricus verkochten aan Albertus zvw Nijcholaus Daems soen (1) een stuk land, gnd die Cleijn Sporct, in Rosmalen, buiten de vest van Hintham, naast het hek gnd dreijboem, tussen Batha van Engelant enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stukje beemd, aldaar, ter plaatse gnd in den Els, tussen wijlen Thomas van Hijntham enerzijds en Theodericus Losscart anderzijds, (3) een stukje roggeland, aldaar, tussen wijlen voornoemde Thomas enerzijds en Bonifacius gnd Faes Meijnart anderzijds, welke erfgoederen wijlen voornoemde Henricus Boen in pacht verkregen had van Amelius van Dijependijc, Hilla dwv Arnoldus Poeldonc wv Johannes Melijs soen, en Johannes en Hilla, kv voornoemde Hilla en wijlen Johannes, belast met de pacht in de brief vermeld.

Theodericus filius quondam Henrici Boen et Mathias de Oijen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Henrici peciam terre dictam die Cleijn Sporct sitam in parochia de Roesmalen extra munimen dictum vest de Hijntham juxta repagulum dictum dreijboem inter hereditatem Bathe de Engelant ex uno et inter communem plateam ex alio atque particulam prati sitam ibidem ad locum dictum in den Els inter hereditatem quondam Thome de Hijntham ex uno et inter hereditatem (dg: Bonifacii dicti Faes Meijnart) #Theoderici Losscart# ex alio necnon particulam terre siliginee sitam ibidem inter hereditatem dicti quondam Thome ex uno #et inter hereditatem# Bonifacii dicti Faes Meijnart ex alio quas hereditates predictas dictus quondam Henricus Boen erga Amelium de Dijependijc Hillam filiam quondam Arnoldi Poeldonc relictam quondam Johannis Melijs soen Johannem et Hillam liberos dictorum Hille et quondam Johannis ad pactum adquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Alberto (dg: ?Cli) filio quondam Nijcholai Daems soen supportaverunt cum litteris promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum (dg: de) et dicti quondam Henrici et suorum heredum deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes (dg: Nij) Henricus et Willelmus datum supra.

BP 1183 f 007r 05 do 02-11-1402.

Stephanus zvw Johannes Stevens soen droeg over aan Otto en Arnoldus Poels, kvw Bernardus Otten soen, een huis en tuin, in de dingbank van Merewijc, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Bolleijn anderzijds, aan hem overgedragen door Goeswinus Krielstaf.

Stephanus filius quondam Johannis Stevens soen domum et ortum sitos in jurisdictione de Merewijc inter communem plateam ex [uno] et inter hereditatem Henrici Bolleijn ex alio supportatos sibi a Goeswino Krielstaf prout in litteris #hereditarie supportavit# Ottoni et Arnoldo Poels liberis quondam Bernardi Otten soen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes

BP 1183 f 007r 06 do 02-11-1402.

Godefridus van Orthen verpachtte aan Henricus van Beke zvw Johannes van Beke (1) een stuk land, gnd den Doerenacker, van wijlen Elizabeth Berijs, in Oisterwijk, tussen de tuinen van Oisterwijk enerzijds en Johannes van Dordrecht anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, tussen eerstgenoemd stuk land enerzijds en Margareta Willems anderzijds, (3) een stuk land, aldaar, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Johannes Noerken anderzijds, (4) een beemd, in Oisterwijk, ter plaatse gnd die Borch, tussen Henricus Wise enerzijds en erfgoed gnd des Dekens Broec anderzijds, zoals deze erfgoederen behoorden aan Elizabeth Berijs, voor een periode van 7 jaar, per jaar voor 4 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus en 5 nieuwe

..... {f.007v} en 13 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Zou Beatrix dv Jacobus van Oeffel wv Willelmus van den Eijnde ev voornoemde Godefridus tijdens deze 7 jaren overlijden, dan zal, in het jaar van overlijden van voornoemde Beatrix voornoemde Henricus deze goederen te pachters recht bezitten. Voornoemde Henricus mag geen eikenhout zagen maar mag wel takken van andere bomen zagen voor het onderhoud van de hekken.

Duplicetur. Solvit extraneus.

Godefridus de Orthen peciam terre dictam den Doerenacker quondam Elizabet Berijs sitam in parochia de Oesterwij[c] inter ortos de Oesterwijc ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio atque peciam terre sitam ibidem i[nter] primodictam peciam terre ex uno et inter hereditatem Margarete Willems ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Johannis Noerken ex alio atque quoddam pratum situm in dicta parochia ad locum dictum die Borch inter hereditatem Henrici Wise ex uno et inter hereditatem dictam sDekens Broec ex alio (dg: ut di) prout dicte hereditates ibidem site sunt et ad Elizabeth Berijs pertinebant ut dicebat dedit ad (dg: h) annum pactum Henrico de Beke filio quondam Johannis de Beke ab eodem ad spacium septem annorum datam presentium sine medio sequentium possidendas e[t] habendas anno quolibet dictorum septem annorum pro quatuor Hollans gulden monete comitis Willelmi et quinque novis

1183 f.007v.

in crastino omnium sanctorum: donderdag 02-11-1402.

sexta post omnium sanctorum: vrijdag 03-11-1402.

in festo Huberti: vrijdag 03-11-1402.

BP 1183 f 007v 01 do 02-11-1402.

..... vel valorem et XIII lopinis siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio quolibet dictorum septem annorum purificationis et in [Bu]sco tradendis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit tali annexa conditione si Beatrix filia Jacobi de Oeffel relicta quondam Willelmi van den Eijnde #uxor dicti Godefridi# dicto spacio pendente decesserit quod tunc in (dg: proximo) anno decessus dicte Beatricis dictus Henricus premissa possidebit ad jus coloni item quod dictus Henricus non poterit secare dicto spacio pendente supra hereditates predictas alique ligna quercina sed libere poterit ibidem secare (dg: libere) ramos aliarum arborum pro conservatione sepium ibidem necessos. Testes Egidius et Willelmus datum in (dg: festo o) crastino omnium sanctorum.

BP 1183 f 007v 02 do 02-11-1402.

Theodericus van den Hoevel zwv Lambertus van den Hoevel ev Agnes, en Henricus van den Zande ev Truda, dvw Godefridus die Visscher zv Henricus die Visscher gewantsnijder, verkochten aan Henricus van Boert zwv Johannes die Writer een erfgoed, dat aan Godefridus Sceijnckel behoorde, in Den Bosch, in de Beurdeuse Straat, tussen het woonhuis van wijlen Elizabeth Witskelen enerzijds en een huis en erf van voornoemde Godefridus Sceijnckel, dat voornoemde Godefridus verworven had van het Geefhuis in Den Bosch, anderzijds, strekkend vanaf voornoemde straat achterwaarts tot aan erfgoed van Arnoldus van Beke, met gebouwen, welk eerstgenoemd erfgoed voornoemde Godefridus die Visscher gekocht had van voornoemde Godefridus Sceijnckel.

Theodericus van den Hoevel filius quondam Lamberti van den Hoevel maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris et Henricus van den Zande maritus et tutor legitimus Trude sue uxoris filiarum quondam Godefridi die Visscher filii Henrici die Visscher rasoris pannorum quondam hereditatem

que ad Godefridum Sceijnckel spectabat sitam in Busco in vico dicto die Boerdsche Straet inter domum habitationis quondam Elizabeth Witskelen ex uno et inter domum et aream dicti Godefridi Sceijnckel quam idem Godefridus erga procuratorem mense sancti spiritus in Busco acquisierat ex alio tendentem a dicto vico retrorsum ad hereditatem Arnoldi de Beke cum edificiis in dicta hereditate consistentibus quam hereditatem primodictam cum edificiis predictis dictus Godefridus die Visscher erga Godefridum Sceijnckel predictum emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico de Boert filio quondam Johannis die Writer supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Godefridi die Visscher deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 007v 03 do 02-11-1402.

Gertrudis wv Henricus Hermans soen van Empel en Johannes, zv voornoemde Gertrudis en wijlen Henricus, verkochten aan Godefridus zvw Arnoldus Ghene soen van Orthen $\frac{1}{2}$ morgen land, in de dingbank van Merewijc, ter plaatse gnd die Cleijn Hengmengen, tussen Willelmus Knijf enerzijds en kwv voornoemde Arnoldus Ghene soen anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Polsbroec tot aan een gemene steeg, belast met sloten.

Gertrudis relicta quondam Henrici Hermans soen de Empel cum tutore et Johannes filius dictorum Gertrudis et quondam Henrici dimidium juger terre situm in jurisdictione de Merewijc ad locum dictum die Cleijn Hengmengen inter hereditatem Willelmi Knijf ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Ghene soen de Orthen ex alio (dg: ut dicebant hereditarie vendiderunt) tendens a loco dicto Polsbroec ad comunem stegam hereditarie vendiderunt Godefrido filio dicti quondam Arnoldi Ghene soen promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis fossatis ad ipsum spectantibus. Testes Dijnther et Egidius datum supra.

BP 1183 f 007v 04 vr 03-11-1402.

De broers Heijmericus en Bernardus, kwv Ghiselbertus gnd Huijsman van Lijttoijen, verkochten aan Henricus zvw Henricus van Beke van Lijttoijen 2 morgen land, in Lithoijen, tussen Henricus Huijsman enerzijds en de gemeint gnd die Loterendijc anderzijds, belast met zegedijken en sloten.

Heijmericus et Bernardus fratres liberi quondam Ghiselberti dicti Huijsman de Lijttoijen (dg: hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Henrici de Beke de Lijttoijen j) duo jugera terre sita in parochia de Lijttoeijen inter hereditatem Henrici Huijsman ex uno et inter communitatem dictam communiter die Loterendijc ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Henrici de Beke de Lijttoijen promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus dictis zegedijken et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes Danijel et Broeder datum sexta post omnium sanctorum.

BP 1183 f 007v 05 vr 03-11-1402.

Voornoemde Henricus zvw Henricus van Beke van Lijttoijen en zijn broer Henricus die Bije beloofden aan voornoemde Heijmericus en Bernardus 39 Gelderse gulden (dg: of de waarde), 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, {geen termijn vermeld, mogelijk Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403)}.

Henricus predictus et (dg: Bijekinus) Henricus die Bije eius frater promiserunt #indivisi# super omnia dictis Heijmerico et Bernardo XXXIX florenos Gelrenses (dg: seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos testes datum supra) scilicet triginta sex gemeijn plakken